
Delibera di Giunta Comunale n. 95   del  03-12-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 95  del Reg. Data 03-12-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PROGETTO "TI SOSTENGO". 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese didicembre alle ore 18:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 95  del   03-12-2020 

 

2 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PROGETTO "TI SOSTENGO". 

 
Premesso  che l’Amministrazione comunale persegue come finalità, tra i vari compiti 
istituzionali, quello di promuovere e assicurare interventi per garantire la qualità della 
vita di tutti i cittadini prevedendo, eliminando o riducendo le condizioni di bisogno, di 
disagio individuale o familiare, derivanti da inadeguatezza del reddito, difficoltà 
sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli artt. 2 e 3 della Costituzione e 
con i principi declinati dalla Legge quadro n. 328/2000; 
 
Premesso, altresì, che il Comune di Fiuminata, nell’esercizio delle proprie funzioni e 
dei compiti attribuiti in materia socio-assistenziale, intende sostenere soggetti deboli e 
nuclei con minori in situazioni di disagio economico attraverso la realizzazione di 
azioni tese al sostegno economico delle stesse;  
 
VISTA la D.G.R. n. 14 del 20/01/2020 con la quale la Regione Marche ha assegnato 
all’ATS 17 un contributo finalizzato ad interventi di contrasto della povertà estrema, 
povertà educativa e all’inclusione sociale nella Provincia di Macerata, progetto 
denominato “TI SOSTENGO”; 
 
CHE tale progetto prevede un contributo di Euro 300,00 a nucleo familiare per il quale 
l’assistente sociale dovrà fare richiesta all’ATS 17 a mezzo di relazione che contenga 
assesment e micro-progettazione; 
 
Preso atto che, unitamente all’assistente sociale del Comune, è stato individuato il 
nucleo familiare della sig.ra F.C. residente nel Comune di Fiuminata nei confronti del 
quale attuare l’intervento di cui alla D.G.R. n. 14/2020; 
 
Dato atto che l’ATS 17, tramite l’Unione Montana Potenza Esino Musone di San 
Severino Marche ha liquidato il contributo a questo Comune per un importo di € 
300,00; 
 
Ritenuto giusto provvedere alla liquidazione del contributo alla sig.ra F.C.;  
 
VISTO D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3 , 109 , comma 2, 182, 183, e 184 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267/T.U.ee.ll.; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Con votazione favorevole e unanime, resa palese per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. DI liquidare alla sig.ra F.C. il contributo di € 300,00 assegnato a questo Comune 
dall’ATS 17 tramite l’Unione Montana Potenza Esino Musone per le finalità previste 
dal Progetto denominato “TI SOSTENGO” di cui alla D.G.R. n. 14/2020 



Delibera di Giunta Comunale n. 95  del   03-12-2020 

 

3 

 
3. DI DARE ATTO che non ci sono oneri per il Comune di Fiuminata; 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.33 del 
2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 
 
5. Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli 
unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano  
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 95  del   03-12-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 03-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 03-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1004.            

 

Lì 18-02-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 18-02-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 18-02-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


